
Согласовано: № п/п 1-4 кл

Руководитель ГУ "Отдел образования Тарификационный список 1 Число классов на "01" января 2023 г. 12

учителей и других педагогических работников 2 12

3 Число учащихся на "01" января 2023 г. 254

"___"______________  2024 г. 4 309

М.П. 5 Часы на деление классов:

Местонахождение и адрес школы :ВКО,город Риддер, ул Кунаева 27 казахский язык\казахская литература 47

Лицензия иностранный язык 16

физкультура 3

 трудовое обучение

информатика 12

самопознание

основные предметы начального звена 284

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 13 14 15 17 18 20 21 22 24

1 Ермакова И.И уч.рус.яз и лит высшееисследователь B-2-1 св 25 17697 5,41 24 20 3 1 1,5 0,0 119676,0 17951,4 5983,8

уч.рус.яз и лит высшееисследователь B-2-2 св 26 17697 5,41 4 0 4 0,3 0,0 0,0 0,0 23935,2

2 Витенко Л.С уч.рус.яз и лит высшееисследователь B-2-3 св 27 17697 5,41 20 20 1,3 0,0 119676,0 0,0 0,0

3 Хисматуллина И.А уч.рус.яз и лит высшее первая B-2-2 св 25 17697 5,2 21 15 6 1,3 0,0 86272,9 34509,2 0,0

4 Хамицевич Л.Нуч.рус.яз и лит и глоб компетенциявысшееисследователь B-2-1 24,04 17697 5,32 24 24 1,5 0,0 141222,1 0,0 0,0

Вакансия глоб комп высшееисследователь B-2-1 24,04 17697 5,32 3 3 0,2 0,0 17652,8 0,0 0,0

5 Королева О.Ввсем история, ист Каз-на, глоб компвысшее эксперт B-2-2 21,04 17697 5,12 24 15 9 1,5 0,0 84945,6 50967,4 0,0

вакансия гл комп высшее эксперт B-2-2 21,04 17697 5,12 4 1 3 0,3 0,0 5663,0 16989,1 0,0

6 Сембаев А.С история высшее педагог B-2-4 2,00,00 17697 4,19 24 21 3 1,5 0,0 97322,4 13903,2 0,0

вакансия история высшее педагог B-2-4 2,00,00 17697 4,14 5 2 3 0,3 0,0 9158,2 0,0 13737,3

7 Альфонсо С.А физкультура высшее модератор B-2-3 10,1 17697 4,81 24 15 9 1,5 0,0 79802,4 47881,4 0,0

8 Турсынов К.Д физкультура высшее педагог В-2-4 0,08,00 17697 4,1 24 24 1,5 0,0 108836,6 0,0 0,0

9 Серикболов Р.С физкультура высшее педагог В-2-4 10,10,29 17697 4,38 5 5 0,3 0,0 24222,8 0,0 0,0

Серикболов Р.С нвтп высшее модератор B-2-3 10,10,29 17697 4,81 3 3 0,2 0,0 0,0 15960,5 0,0

Вакансия физкультура высшее педагог B-2-4 10,10,29 17697 4,38 4 3 1 0,3 14533,7 4844,6 0,0 0,0

10 Абитаева Б.Р ин.яз высшее педагог B-2-4 1,04 17697 4,14 24 6 18 1,5 27474,6 82423,8 0,0 0,0

11 Архипова Н.Б ин.яз высшее модератор B-2-3 9,04 17697 4,74 24 18 6 1,5 0,0 94369,3 31456,4 0,0

Вакансия ин.яз высшее модератор B-2-3 9,04 17697 4,74 5 3 2 0,3 0,0 0,0 15728,2 10485,5

12 Халлиулина Е.Г ин.яз высшее педагог B-2-4 св 25 17697 4,73 24 9 15 1,5 47085,1 78475,1 0,0 0,0

вакансия ин.яз высшее педагог B-2-4 св 25 17697 4,73 1 1 0,1 5231,7 0,0 0,0 0,0

13 Бажыгалиева А.Е ин.яз высшее модератор B-2-3 2,08 17697 4,51 24 24 1,5 0,0 119720,2 0,0 0,0

14 Баймурзин К.А худ труд среднее педагог B-4-4 8,03 17697 3,53 22 22 1,4 0,0 85896,8 0,0 0,0

15 Величкина В.В худ труд высшее модератор B-2-3 св 25 17697 5,16 22 22 1,4 0,0 125560,2 0,0 0,0

16 Кладинова М.В музыка высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 16 9 7 1,0 51763,7 40260,7 0,0 0,0

17 Янко Е.М химия высшее педагог B-2-4 св 25 17697 4,73 11 4 6 1 0,7 0,0 20926,7 31390,1 5231,7

18 Булатова Е география высшеемодератор B-2-3 19,11 17697 4,99 17 16 1 1,1 0,0 88308,0 0,0 5519,3

Булатова Е история высшее б/к B-2-4 19,11 17697 4,59 8 8 0,5 0,0 40614,6 0,0 0,0

Вакансия география высшеемодератор B-2-3 19,11 17697 4,99 6 6 0,4 0,0 0,0 33115,5 0,0

19 Пархатская Э. С физика высшее педагог B-2-4 0,04 17697 4,1 23 16 6 1 1,4 0,0 72557,7 27209,1 4534,9

вакансия цифровая грамотность высшее педагог B-2-4 0,04 17697 4,1 4 4 0,3 18139,4 0,0 0,0 0,0

20 Бекбусинова Б.Н биология высшее педагог B-2-4 2,04 17697 4,19 24 20 4 1,5 0,0 92688,0 18537,6 0,0

21 Афанасьева Н.В биология высшеемодератор B-2-3 7,04 17697 4,74 11 10 1 0,7 0,0 52427,4 0,0 5242,7

вакансия химия высшее педагог B-2-4 7,04 17697 4,33 9 9 0,6 0,0 43103,3 0,0 0,0

22 Бывшева Е.Ю информатика высшее эксперт B-2-2 21,04 17697 5,12 24 7 13 4 1,5 39641,3 73619,5 22652,2 0,0

вакансия информатика высшее эксперт B-2-2 21,04 17697 5,12 4 4 0,3 22652,2 0,0 0,0 0,0

23 Федорова И.В математика высшеемодератор B-2-3 св 25 17697 5,16 24 20 4 1,5 0,0 114145,7 22829,1 0,0

вакансия математика высшеемодератор B-2-3 св 25 17697 5,16 8 5 3 0,5 0,0 28536,4 17121,8 0,0

24 Цвингер Г.М математика, информатикавысшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 43 26 14 3 2,7 0,0 149539,7 80521,4 17254,6

25 ХаллиулинаР.Р математика высшее педагог B-2-4 св25 17697 4,73 25 25 1,6 0,0 130791,9 0,0 0,0

26 Кузнецов А.Ю информатика высшее педагог B-2-4 4,04 17697 4,23 16 16 1,0 0,0 74858,3 0,0 0,0

Вакансия информатика высшее педагог B-2-4 4,04 17697 4,23 0,5 0,5 0,0 0,0 2339,3 0,0 0,0

27 Тайгулова Ж.Ж каз яз и лит-ра высшеемодератор B-2-3 св25 17697 5,16 23 4 16 3 1,4 22829,1 91316,5 0,0 17121,8

28 Досанова К.К каз яз и лит-ра высшее эксперт B-2-2 24,04 17697 5,12 24 16 8 1,5 0,0 90608,6 45304,3 0,0

29 Салимова А.В каз яз и лит-ра высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 24 12 12 1,5 69018,3 69018,3 0,0 0,0

30 Зайнулдина Р.Ж каз яз и лит-ра высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 24 24 1,5 0,0 138036,6 0,0 0,0

вакансия каз яз и лит-ра высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Кошерова Б.М каз яз и лит-ра высшееисследователь B-2-1 18,11,28 17697 5,24 22 2 16 4 1,4 11591,5 92732,3 23183,1 0,0

32 Кашкумбаева А.Т каз яз и лит-ра высшеемодератор B-2-3 св 25 17697 5,16 8 8 0,5 45658,3 0,0 0,0 0,0

вакансия каз яз и лит-ра высшеемодератор B-2-3 св 25 17697 5,16 7 7 0,4 39951,0 0,0 0,0 0,0

33 Кажимолданова Ж.Т каз яз и лит-ра высшееисследователь B-2-1 св 25 17697 5,41 24 12 12 1,5 71805,6 71805,6 0,0 0,0

34 Эрбис Т.А нач кл высшееисследователь B-2-1 св 25 17697 5,41 24 24 1,5 143611,2 0,0 0,0 0,0

35 Магурьян Н.А нач кл высшее эксперт B-2-2 17,04,00 17697 5,03 23 23 1,4 127960,4 0,0 0,0 0,0

36 Рыльская Е.С нач кл высшее педагог B-2-4 04,04,00 17697 4,23 20 20 1,3 93572,9 0,0 0,0 0,0

37 Петрова Н.А нач кл высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 24 24 1,5 138036,6 0,0 0,0 0,0

вакансия нач кл высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 1 1 0,1 5751,5 0,0 0,0 0,0

38 Недобитко А.В нач кл высшеемодератор B-2-3 09,04,00 17697 4,74 23 23 1,4 120582,9 0,0 0,0 0,0

39 Заводина С. нач кл среднее эксперт В-4-2 19,07,00 17697 4,25 24 24 1,5 112818,4 0,0 0,0 0,0

40 Самкова Е.В нач кл высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 24 24 1,5 138036,6 0,0 0,0 0,0

41 Лобанова С.В нач кл среднее эксперт В-4-2 св 25 17697 4,39 24 24 1,5 116534,7 0,0 0,0 0,0

42 Березнева Н.В нач кл высшее эксперт B-2-2 св 25 17697 5,2 24 24 1,5 138036,6 0,0 0,0 0,0

43 Бектурганова А.А нач кл высшееисследователь B-2-1 св 25 17697 5,41 11 11 0,7 65821,8 0,0 0,0 0,0

1 010,50 310,00 576,50 104,00 20,00 63,16 1 688 138,95 3 063 975,63 567 210,97 109 046,70

Директор Бектурганова А.А

зам директора по УЧ Королева О.В

гл бухгалтер Калиева К.А

Прнедседатель проф комитета Ермакова И,И

Министерство образования и науки

Число классов-комлектов на "01" января 2023 г.

на "03 января 2024 года 

Наименование школы КГУ "Средняя школа№2"  отдела образования по 

городу Риддеру Управления образования ВКО

Общее число недельных часов по тарификации
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5-9 кл 10-11 клна дому Итого

15 3 3

15 3 3

348 51 51

585 104

0

80 12 12

75 9 9

45 12 12 72

44 0 44

30,5 4 4 50,5

0 0

0 284

часы ЗП
час

ы
ЗП часы ЗП часы ЗП часы ЗП класс

1-4 класс

25%

1-4 класс

50%

5-11 

класс

30%

5-11 класс

60%
часы ЗП часы

25 30 31 32 33 34 35 38 39 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

143611,2 0,0 Ермакова И.И 0,0 0,0 23,0 12719,7 0,0 12719,7 0,0 9а 10618,2 24,0 43083,3 16,0

23935,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9а 10618,2 4,0 7180,6 17,0

119676,0 0,0 Витенко Л.С 0,0 0,0 20,0 11060,6 0,0 11060,6 0,0 6б 10618,2 20,0 35902,8 5,0

120782,0 0,0 Хисматуллина И.А 0,0 0,0 19,5 10784,1 0,0 10784,1 0,0 7б 10618,2 21,0 36234,6

141222,1 0,0 Хамицевич Л.Н 0,0 0,0 20,0 11060,6 0,0 11060,6 24,0 42366,6 0,0

17652,8 0,0 Вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 5295,8 3,0

135913,0 0,0 Королева О.В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6а 10618,2 24,0 40773,9 4,0

22652,2 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 6795,6

111225,6 0,0 Сембаев А.С 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8а 10618,2 24,0 33367,7 11,0

22895,5 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 6868,6 3,0

127683,9 0,0 Альфонсо С.А 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 38305,2

108836,6 0,0 Турсынов К.Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 32651,0 9,0

24222,8 0,0 Серикболов Р.С 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 7266,8 6,0

15960,5 0,0 Серикболов Р.С 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 4788,1 0,0

19378,2 0,0 Вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 5813,5 4,0

109898,4 6,0 2654,6 Абитаева Б.Р 0,0 0,0 0,0 6,0 2654,6 5309,1 0,0 5а 10618,2 24,0 32969,5 12,0

125825,7 0,0 Архипова Н.Б 0,0 0,0 0,0 15,0 6636,4 6636,4 0,0 5в 10618,2 24,0 37747,7 11,0

26213,7 0,0 Вакансия 0,0 0,0 0,0 3,0 1327,3 1327,3 0,0 0,0 5,0 7864,1

125560,2 7,0 3097,0 Халлиулина Е.Г 0,0 0,0 0,0 4,5 1990,9 5087,9 0,0 6 в 10618,2 24,0 37668,1 2,0

5231,7 1,0 442,4 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 442,4 0,0 0,0 1,0 1569,5

119720,2 0,0 Бажыгалиева А.Е 0,0 0,0 0,0 17,5 7742,4 7742,4 0,0 8б 10618,2 24,0 35916,1 3,0

85896,8 0,0 Баймурзин К.А 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,0 25769,0 2,0

125560,2 0,0 Величкина В.В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10А 5309,1 22,0 37668,1 6,0

92024,4 0,0 Кладинова М.В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 27607,3 6,0

57548,4 0,0 Янко Е.М 0,0 0,0 0,0 9,0 3981,8 3981,8 0,0 0,0 11,0 17264,5 5,0

93827,3 0,0 Булатова Е 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9б 10618,2 17,0 28148,2 7,0

40614,6 0,0 Булатова Е 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 12184,4 2,0

33115,5 0,0 Вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9934,7

104301,7 0,0 Пархатская Э. С 0,0 0,0 0,0 21,0 9290,9 9290,9 0,0 23,0 31290,5 7,0

18139,4 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 5441,8 0,0

111225,6 0,0 Бекбусинова Б.Н 0,0 0,0 0,0 24,0 10618,2 10618,2 0,0 5 б 10618,2 24,0 33367,7 4,0

57670,1 0,0 Афанасьева Н.В 0,0 0,0 0,0 10,0 4424,3 4424,3 0,0 0,0 11,0 17301,0 6,0

43103,3 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 9,0 3981,8 3981,8 0,0 9,0 12931,0 2,0

135913,0 0,0 Бывшева Е.Ю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 А 10618,2 24,0 40773,9 6,0

22652,2 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 6795,6

136974,8 0,0 Федорова И.В 0,0 0,0 0,0 24,0 10618,2 10618,2 0,0 0,0 24,0 41092,4 10,0

45658,3 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 7,0 3097,0 3097,0 0,0 0,0 8,0 13697,5

247315,6 0,0 Цвингер Г.М 0,0 0,0 0,0 34,0 15042,5 15042,5 0,0 7В 10618,2 43,0 74194,7 13,0

130791,9 0,0 ХаллиулинаР.Р 0,0 0,0 0,0 25,0 11060,6 11060,6 0,0 0,0 25,0 39237,6 5,5

74858,3 0,0 Кузнецов А.Ю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 22457,5 5,0

2339,3 0,0 Вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 701,8 0,5

131267,5 0,0 Тайгулова Ж.Ж 0,0 4,0 2212,1 8,0 4424,3 0,0 6636,4 0,0 0,0 23,0 39380,2 7,0

135913,0 0,0 Досанова К.К 0,0 0,0 18,0 9954,6 0,0 9954,6 0,0 10 б 10618,2 24,0 40773,9 4,0

138036,6 0,0 Салимова А.В 0,0 12,0 6636,4 6,0 3318,2 0,0 9954,6 0,0 0,0 24,0 41411,0 8,0

138036,6 0,0 Зайнулдина Р.Ж 0,0 0,0 14,0 7742,4 0,0 7742,4 0,0 8В 10618,2 24,0 41411,0 4,0

0,0 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127506,9 0,0 Кошерова Б.М 0,0 2,0 1106,1 12,0 6636,4 0,0 7742,4 0,0 5 г 10618,2 22,0 38252,1 8,0

45658,3 0,0 Кашкумбаева А.Т 0,0 6,0 3318,2 0,0 0,0 3318,2 0,0 0,0 8,0 13697,5 5,0

39951,0 0,0 вакансия 0,0 6,0 3318,2 0,0 0,0 3318,2 0,0 0,0 7,0 11985,3 1,0

143611,2 0,0 Кажимолданова Ж.Т 0,0 7,5 4147,7 12,0 6636,4 0,0 10784,1 0,0 7 А 10618,2 24,0 43083,3 10,0

143611,2 16,0 7078,8 Эрбис Т.А 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 1а 1а 8848,5 0,0 24,0 43083,3 7,0

127960,4 16,0 7078,8 Магурьян Н.А 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 1 б 1 б 8848,5 0,0 23,0 38388,1 3,0

93572,9 16,0 7078,8 Рыльская Е.С 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 1в 1в 17697,0 0,0 20,0 28071,9

138036,6 16,0 7078,8 Петрова Н.А 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 2 а,2в 2 а,2в 17697,0 0,0 24,0 41411,0 10,0

5751,5 0,0 вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1725,5

120582,9 16,0 7078,8 Недобитко А.В 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 2б 2б 8848,5 0,0 23,0 36174,9 4,0

112818,4 16,0 7078,8 Заводина С. 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 3в,3б 3в,3б 8848,5 0,0 24,0 33845,5 5,0

138036,6 16,0 7078,8 Самкова Е.В 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 4в 4в 8848,5 0,0 24,0 41411,0 6,0

116534,7 16,0 7078,8 Лобанова С.В 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 3а,4б 3а,4б 17697,0 0,0 24,0 34960,4 18,0

138036,6 16,0 7078,8 Березнева Н.В 0,0 0,0 0,0 0,0 7078,8 4а 4а 8848,5 0,0 24,0 41411,0 3,0

65821,8 9,0 3981,8 Бектурганова А.А 0,0 0,0 0,0 0,0 3981,8 0,0 0,0 11,0 19746,5 5,0

5 428 372,25 167 73 884,98 ### 0,00 37,5 20 738,67 152,50 84 337,27 209,00 92 466,83 271 427,74 0,00 0,00 106 182,00 0,00 196 436,70 1 010,50 1 628 511,67 301

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

ИТОГО:(40% БДО)(50% БДО)

за классное руководство (от БДО)

учителям каз.яз в рус.классах, 

рус.язык в каз.классах 1-4кл 
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(40% БДО) 25% БДО 

доплата

доплата за обновленку, 30% 

ДО

за работу  в школе с 

детьми ЗПР 40% от 

БДО

(50% БДО)



ЗП часы ЗП коэф сумма

53 56 57 59 61 69 70

7078,8 1,0 442,4 17697,0 1,0 5538,0

7521,2 4,0 1769,7 0,0

2212,1 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 1,0 5538,0

1327,3 0,0 0,0 0,0

1769,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4866,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

1327,3 3,0 1327,3 0,0

0,0 0,0 0,0 1,0 5538,0

3981,8 0,0 0,0 0,0

2654,6 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

1769,7 0,0 0,0 0,0

5309,1 0,0 0,0 1,0 5538,0

4866,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 2,0 884,9 0,0

884,9 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

1327,3 0,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

884,9 0,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

2654,6 0,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

2654,6 0,0 0,0 1,0 5538,0

2212,1 1,0 442,4 3539,0 1,0 5538,0

3097,0 1,0 442,4 1,0 5538,0

884,9 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3097,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

1769,7 0,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

2654,6 1,0 442,4 1,0 5538,0

884,9 0,0 0,0 0,0

2654,6 0,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4424,3 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

5751,5 3,0 1327,3 1,0 5538,0

2433,3 0,0 0,0 1,0 5538,0

2212,1 0,0 0,0 3539,0 1,0 5538,0

221,2 0,0 0,0 0,0

3097,0 3,0 1327,3 1,0 5538,0

1769,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

3539,4 0,0 0,0 1,0 5538,0

1769,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3539,4 0,0 0,0 17697,0 1,0 5538,0

2212,1 0,0 0,0 0,0

442,4 0,0 0,0 0,0

4424,3 0,0 0,0 1,0 5538,0

3097,0 0,0 0,0 1,0 5538,0

1327,3 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 1,0 5538,0

4424,3 0,0 0,0 1,0 5538,0

0,0 0,0 0,0 0,0

1769,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

2212,1 0,0 0,0 1,0 5538,0

2654,6 0,0 0,0 1,0 5538,0

7963,7 0,0 0,0 1,0 5538,0

1327,3 0,0 0,0 1,0 5538,0

2212,1 0,0 0,0 0,0

133 169,93 19 8 406,08 28 312 35 394 40 221 520

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

экологические 

выплатыЗа 

завед. 

Кабинет

ом 

за работу на дому 

с детьми ЗПР, 

инклюзив 40% 

БДО

наставни

чество

100% от 

БДО

доплата

за работу  в школе с 

детьми ЗПР 40% от 

БДО



РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БЮДЖЕТ

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 82 83 84 86 87

Ермакова И.И 14361,1 255149,8 143611,2 3061,8 22,2 2733,5 164,0 95,7 91,9 3556,9 0,0 119676,0 17951,4 5983,8 143611,2

0,0 2393,5 53418,4 23935,2 641,0 0,0 576,9 34,6 20,2 19,2 739,0 0,0 0,0 0,0 23935,2 23935,2

Витенко Л.С 11967,6 196975,3 119676,0 2363,7 22,2 2105,2 126,3 73,7 70,9 2754,3 0,0 119676,0 0,0 0,0 119676,0

Хисматуллина И.А 12078,2 196035,1 120782,0 2352,4 22,2 2095,0 125,7 73,3 70,6 2742,8 0,0 86272,9 34509,2 0,0 120782,0

Хамицевич Л.Н 14122,2 214309,5 141222,1 2571,7 22,2 2292,4 137,5 80,2 77,2 3007,9 0,0 141222,1 0,0 0,0 141222,1

Вакансия 1765,3 26041,1 17652,8 312,5 0,0 281,2 16,9 9,8 9,4 366,2 0,0 17652,8 0,0 0,0 17652,8

Королева О.В 13591,3 208204,0 135913,0 2498,4 22,2 2226,5 133,6 77,9 75,0 2920,8 0,0 84945,6 50967,4 0,0 135913,0

вакансия 2265,2 31713,0 22652,2 380,6 0,0 342,5 20,6 12,0 11,4 447,2 0,0 5663,0 16989,1 0,0 22652,2

Сембаев А.С 11122,6 176738,8 111225,6 2120,9 22,2 1886,6 113,2 66,0 63,6 2474,9 0,0 97322,4 13903,2 0,0 111225,6

вакансия 2289,5 34708,2 22895,5 416,5 0,0 374,8 22,5 13,1 12,5 487,5 0,0 9158,2 0,0 13737,3 22895,5

Альфонсо С.А 12768,4 184295,4 127683,9 2211,5 22,2 1968,2 118,1 68,9 66,3 2592,6 0,0 79802,4 47881,4 0,0 127683,9

Турсынов К.Д 10883,7 156353,0 108836,6 1876,2 0,0 1688,6 101,3 59,1 56,3 2201,8 0,0 108836,6 0,0 0,0 108836,6

Серикболов Р.С 2422,3 42104,4 24222,8 505,3 22,2 432,6 26,0 15,1 15,2 585,7 0,0 24222,8 0,0 0,0 24222,8

Серикболов Р.С 1596,0 22344,7 15960,5 268,1 0,0 241,3 14,5 8,4 8,0 315,1 0,0 0,0 15960,5 0,0 15960,5

Вакансия 1937,8 28899,2 19378,2 346,8 0,0 312,1 18,7 10,9 10,4 406,2 14533,7 4844,6 0,0 0,0 19378,2

Абитаева Б.Р 10989,8 180632,1 109898,4 2167,6 22,2 1928,7 115,7 67,5 65,0 2525,7 27474,6 82423,8 0,0 0,0 109898,4

Архипова Н.Б 12582,6 203815,2 125825,7 2445,8 22,2 2179,1 130,7 76,3 73,4 2852,0 0,0 94369,3 31456,4 0,0 125825,7

Вакансия 2621,4 38911,3 26213,7 466,9 0,0 420,2 25,2 14,7 14,0 547,1 0,0 0,0 15728,2 10485,5 26213,7

Халлиулина Е.Г 12556,0 197913,2 125560,2 2375,0 22,2 2115,3 126,9 74,0 71,2 2772,7 47085,1 78475,1 0,0 0,0 125560,2

вакансия 523,2 7766,8 5231,7 93,2 0,0 83,9 5,0 2,9 2,8 109,2 5231,7 0,0 0,0 0,0 5231,7

Бажыгалиева А.Е 11972,0 196373,2 119720,2 2356,5 22,2 2098,7 125,9 73,5 70,7 2746,3 0,0 119720,2 0,0 0,0 119720,2

Баймурзин К.А 8589,7 130217,4 85896,8 1562,6 22,2 1384,2 83,1 48,4 46,9 1826,9 0,0 85896,8 0,0 0,0 85896,8

Величкина В.В 12556,0 192825,0 125560,2 2313,9 22,2 2060,4 123,6 72,1 69,4 2704,6 0,0 125560,2 0,0 0,0 125560,2

Кладинова М.В 9202,4 137026,7 92024,4 1644,3 22,2 1457,7 87,5 51,0 49,3 1924,2 51763,7 40260,7 0,0 0,0 92024,4

Янко Е.М 5754,8 96281,2 57548,4 1155,4 22,2 1017,7 61,1 35,6 34,7 1344,3 0,0 20926,7 31390,1 5231,7 57548,4

Булатова Е 9382,7 151053,8 93827,3 1812,6 22,2 1609,2 96,6 56,3 54,4 2113,7 0,0 88308,0 0,0 5519,3 93827,3

Булатова Е 4061,5 57745,3 40614,6 692,9 0,0 623,6 37,4 21,8 20,8 813,6 0,0 40614,6 0,0 0,0 40614,6

Вакансия 3311,6 46361,7 33115,5 556,3 0,0 500,7 30,0 17,5 16,7 653,7 0,0 0,0 33115,5 0,0 33115,5

Пархатская Э. С 10430,2 167487,3 104301,7 2009,8 22,2 1786,7 107,2 62,5 60,3 2344,2 0,0 72557,7 27209,1 4534,9 104301,7

вакансия 1813,9 25395,2 18139,4 304,7 0,0 274,3 16,5 9,6 9,1 358,1 18139,4 0,0 0,0 0,0 18139,4

Бекбусинова Б.Н 11122,6 187799,0 111225,6 2253,6 22,2 2006,1 120,4 70,2 67,6 2623,0 0,0 92688,0 18537,6 0,0 111225,6

Афанасьева Н.В 5767,0 93797,4 57670,1 1125,6 22,2 990,9 59,5 34,7 33,8 1311,1 0,0 52427,4 0,0 5242,7 57670,1

вакансия 4310,3 65211,2 43103,3 782,5 0,0 704,3 42,3 24,6 23,5 916,0 0,0 43103,3 0,0 0,0 43103,3

Бывшева Е.Ю 13591,3 212627,9 135913,0 2551,5 22,2 2274,2 136,5 79,6 76,5 2980,0 39641,3 73619,5 22652,2 0,0 135913,0

вакансия 2265,2 31713,0 22652,2 380,6 0,0 342,5 20,6 12,0 11,4 447,2 22652,2 0,0 0,0 0,0 22652,2

Федорова И.В 13697,5 212345,1 136974,8 2548,1 22,2 2271,2 136,3 79,5 76,4 2977,3 0,0 114145,7 22829,1 0,0 136974,8

вакансия 4565,8 67018,5 45658,3 804,2 0,0 723,8 43,4 25,3 24,1 942,8 0,0 28536,4 17121,8 0,0 45658,3

Цвингер Г.М 24731,6 384519,3 247315,6 4614,2 22,2 4130,7 247,8 144,6 138,4 5392,4 0,0 149539,7 80521,4 17254,6 247315,6

ХаллиулинаР.Р 13079,2 202140,6 130791,9 2425,7 22,2 2161,0 129,7 75,6 72,8 2834,5 0,0 130791,9 0,0 0,0 130791,9

Кузнецов А.Ю 7485,8 116090,8 74858,3 1393,1 22,2 1231,6 73,9 43,1 41,8 1626,7 0,0 74858,3 0,0 0,0 74858,3

Вакансия 233,9 3496,3 2339,3 42,0 0,0 37,8 2,3 1,3 1,3 49,1 0,0 2339,3 0,0 0,0 2339,3

Тайгулова Ж.Ж 13126,7 200373,1 131267,5 2404,5 22,2 2141,9 128,5 75,0 72,1 2811,4 22829,1 91316,5 0,0 17121,8 131267,5

Досанова К.К 13591,3 218158,6 135913,0 2617,9 22,2 2334,0 140,0 81,7 78,5 3054,1 0,0 90608,6 45304,3 0,0 135913,0

Салимова А.В 13803,7 212283,2 138036,6 2547,4 22,2 2270,5 136,2 79,5 76,4 2977,6 69018,3 69018,3 0,0 0,0 138036,6

Зайнулдина Р.Ж 13803,7 218919,6 138036,6 2627,0 22,2 2342,2 140,5 82,0 78,8 3066,4 0,0 138036,6 0,0 0,0 138036,6

вакансия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кошерова Б.М 12750,7 223644,7 127506,9 2683,7 22,2 2393,2 143,6 83,8 80,5 3119,1 11591,5 92732,3 23183,1 0,0 127506,9

Кашкумбаева А.Т 4565,8 69451,9 45658,3 833,4 0,0 750,1 45,0 26,3 25,0 975,3 45658,3 0,0 0,0 0,0 45658,3

вакансия 3995,1 59692,0 39951,0 716,3 0,0 644,7 38,7 22,6 21,5 839,0 39951,0 0,0 0,0 0,0 39951,0

Кажимолданова Ж.Т 14361,1 232420,2 143611,2 2789,0 22,2 2488,0 149,3 87,1 83,7 3252,7 71805,6 71805,6 0,0 0,0 143611,2

Эрбис Т.А 14361,1 225617,9 143611,2 2707,4 22,2 2414,5 144,9 84,5 81,2 3161,6 143611,2 0,0 0,0 0,0 143611,2

Магурьян Н.А 12796,0 201937,1 127960,4 2423,2 22,2 2158,8 129,5 75,6 72,7 2829,0 127960,4 0,0 0,0 0,0 127960,4

Рыльская Е.С 9357,3 161315,8 93572,9 1935,8 22,2 1720,1 103,2 60,2 58,1 2250,8 93572,9 0,0 0,0 0,0 93572,9

Петрова Н.А 13803,7 227989,3 138036,6 2735,9 22,2 2440,1 146,4 85,4 82,1 3187,8 138036,6 0,0 0,0 0,0 138036,6

вакансия 575,2 8052,1 5751,5 96,6 0,0 87,0 5,2 3,0 2,9 113,5 5751,5 0,0 0,0 0,0 5751,5

Недобитко А.В 12058,3 192051,1 120582,9 2304,6 22,2 2052,0 123,1 71,8 69,1 2689,3 120582,9 0,0 0,0 0,0 120582,9

Заводина С. 11281,8 181623,2 112818,4 2179,5 22,2 1939,4 116,4 67,9 65,4 2541,9 112818,4 0,0 0,0 0,0 112818,4

Самкова Е.В 13803,7 217371,1 138036,6 2608,5 22,2 2325,5 139,5 81,4 78,3 3045,7 138036,6 0,0 0,0 0,0 138036,6

Лобанова С.В 11653,5 201426,1 116534,7 2417,1 22,2 2153,2 129,2 75,4 72,5 2810,7 116534,7 0,0 0,0 0,0 116534,7

Березнева Н.В 13803,7 216043,8 138036,6 2592,5 22,2 2311,1 138,7 80,9 77,8 3027,9 138036,6 0,0 0,0 0,0 138036,6

Бектурганова А.А 6582,2 98344,4 65821,8 1180,1 0,0 1062,1 63,7 37,2 35,4 1382,3 65821,8 0,0 0,0 0,0 65821,8

542 837,22 8 600 569,59 5 428 372,25 103 206,84 886,08 92 000,07 5 520 3 220 3 096,21 120 471,42 1 688 138,95 3 063 975,63 567 210,97 109 046,70 5 428 372,25

за особые 

условия труда 

10%

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

зарплата 

на 12 мес
экология

Облагаемый 

ФОТ

Социальн

ые 

отчислени

я 3,5%

ОСМС 

(медицин

ское 

страхован

ие) 3%

ВСЕГО 

ФОТ 

местный 

бюджет

 тыс.тенге

ВСЕГО 

заработная 

плата в месяц

пособие на 

оздоровление 

Социальн

ый налог 

6%

доплата

и
то

го
 з

ар
п

л
ат

а

на дому1-4 кл 5-9 кл 10-11 кл



доплаты

часы ЗП
числ

ен

исслед

40%ДО
числен

эксперт

35%ДО

числ

ен

модератор

30%ДО

90 91 94 95 97 98 99 100 101 104 105 106 107 108 109 110 111 112

24,0 43083,3 1,0 114888,9 0,0 0,0 14361,1 315944,5 143611,2 3791,3 3412,2 204,7 119,4 113,7 4372,8

4,0 7180,6 1,0 19148,2 0,0 0,0 2393,5 52657,4 23935,2 631,9 568,7 34,1 19,9 19,0 728,8

20,0 35902,8 1,0 95740,8 0,0 0,0 11967,6 263287,1 119676,0 3159,4 2843,5 170,6 99,5 94,8 3644,0

21,0 36234,6 0,0 0,0 0,0 12078,2 169094,8 120782,0 2029,1 1826,2 109,6 63,9 60,9 2384,3

24,0 42366,6 1,0 112977,6 0,0 0,0 14122,2 310688,5 141222,1 3728,3 3355,4 201,3 117,4 111,8 4300,1

3,0 5295,8 1,0 14122,2 0,0 0,0 1765,3 38836,1 17652,8 466,0 419,4 25,2 14,7 14,0 537,5

24,0 40773,9 0,0 1,0 95139,1 0,0 13591,3 285417,2 135913,0 3425,0 3082,5 185,0 107,9 102,8 3956,5

4,0 6795,6 0,0 1,0 15856,5 0,0 2265,2 47569,5 22652,2 570,8 513,8 30,8 18,0 17,1 659,4

24,0 33367,7 0,0 0,0 0,0 11122,6 155715,9 111225,6 1868,6 1681,7 100,9 58,9 56,1 2195,6

5,0 6868,6 0,0 0,0 0,0 2289,5 32053,7 22895,5 384,6 346,2 20,8 12,1 11,5 452,0

24,0 38305,2 0,0 0,0 1,0 76610,3 17697,0 12768,4 273064,7 127683,9 3276,8 2949,1 176,9 103,2 98,3 3782,9

24,0 32651,0 0,0 0,0 0,0 17697,0 10883,7 170068,2 108836,6 2040,8 1836,7 110,2 64,3 61,2 2385,4

5,0 7266,8 0,0 0,0 0,0 17697,0 2422,3 51608,9 24222,8 619,3 557,4 33,4 19,5 18,6 715,1

3,0 4788,1 0,0 0,0 1,0 9576,3 1596,0 31921,0 15960,5 383,1 344,7 20,7 12,1 11,5 443,3

4,0 5813,5 0,0 0,0 0,0 1937,8 27129,5 19378,2 325,6 293,0 17,6 10,3 9,8 382,5

24,0 32969,5 0,0 0,0 0,0 10989,8 153857,7 109898,4 1846,3 1661,7 99,7 58,2 55,4 2169,4

24,0 37747,7 0,0 0,0 1,0 75495,4 12582,6 251651,3 125825,7 3019,8 2717,8 163,1 95,1 90,6 3494,4

5,0 7864,1 0,0 0,0 1,0 15728,2 2621,4 52427,4 26213,7 629,1 566,2 34,0 19,8 18,9 728,0

24,0 37668,1 0,0 0,0 0,0 12556,0 175784,3 125560,2 2109,4 1898,5 113,9 66,4 63,3 2478,6

1,0 1569,5 0,0 0,0 0,0 523,2 7324,3 5231,7 87,9 79,1 4,7 2,8 2,6 103,3

24,0 35916,1 0,0 0,0 1,0 71832,1 11972,0 239440,4 119720,2 2873,3 2586,0 155,2 90,5 86,2 3324,9

22,0 25769,0 0,0 0,0 0,0 8589,7 120255,5 85896,8 1443,1 1298,8 77,9 45,5 43,3 1695,6

22,0 37668,1 0,0 0,0 1,0 75336,1 12556,0 251120,4 125560,2 3013,4 2712,1 162,7 94,9 90,4 3487,1

16,0 27607,3 0,0 1,0 64417,1 0,0 9202,4 193251,2 92024,4 2319,0 2087,1 125,2 73,0 69,6 2678,9

11,0 17264,5 0,0 0,0 0,0 5754,8 80567,8 57548,4 966,8 870,1 52,2 30,5 29,0 1136,0

17,0 28148,2 0,0 0,0 1,0 56296,4 9382,7 187654,6 93827,3 2251,9 2026,7 121,6 70,9 67,6 2605,8

8,0 12184,4 0,0 0,0 0,0 4061,5 56860,5 40614,6 682,3 614,1 36,8 21,5 20,5 801,7

6,0 9934,7 0,0 0,0 1,0 19869,3 3311,6 66231,0 33115,5 794,8 715,3 42,9 25,0 23,8 919,7

23,0 31290,5 0,0 0,0 1,0 62581,0 10430,2 208603,4 104301,7 2503,2 2252,9 135,2 78,9 75,1 2896,7

4,0 5441,8 0,0 0,0 1,0 10883,7 1813,9 36278,9 18139,4 435,3 391,8 23,5 13,7 13,1 503,8

24,0 33367,7 0,0 0,0 0,0 11122,6 155715,9 111225,6 1868,6 1681,7 100,9 58,9 56,1 2195,6

11,0 17301,0 0,0 0,0 1,0 34602,1 5767,0 115340,2 57670,1 1384,1 1245,7 74,7 43,6 41,5 1601,6

9,0 12931,0 0,0 0,0 0,0 4310,3 60344,6 43103,3 724,1 651,7 39,1 22,8 21,7 850,9

24,0 40773,9 0,0 1,0 95139,1 0,0 13591,3 285417,2 135913,0 3425,0 3082,5 185,0 107,9 102,8 3956,5

4,0 6795,6 0,0 1,0 15856,5 0,0 2265,2 47569,5 22652,2 570,8 513,8 30,8 18,0 17,1 659,4

24,0 41092,4 0,0 0,0 1,0 82184,9 13697,5 273949,6 136974,8 3287,4 2958,7 177,5 103,6 98,6 3804,1

8,0 13697,5 0,0 0,0 1,0 27395,0 4565,8 91316,5 45658,3 1095,8 986,2 59,2 34,5 32,9 1268,0

43,0 74194,7 0,0 1,0 173120,9 0,0 24731,6 519362,7 247315,6 6232,4 5609,1 336,5 196,3 187,0 7199,5

25,0 39237,6 0,0 0,0 0,0 13079,2 183108,6 130791,9 2197,3 1977,6 118,7 69,2 65,9 2581,9

16,0 22457,5 0,0 0,0 0,0 7485,8 104801,6 74858,3 1257,6 1131,9 67,9 39,6 37,7 1477,7

0,5 701,8 0,0 0,0 0,0 233,9 3275,1 2339,3 39,3 35,4 2,1 1,2 1,2 46,2

23,0 39380,2 0,0 0,0 1,0 78760,5 13126,7 262535,0 131267,5 3150,4 2835,4 170,1 99,2 94,5 3645,6

24,0 40773,9 0,0 1,0 95139,1 0,0 13591,3 285417,2 135913,0 3425,0 3082,5 185,0 107,9 102,8 3956,5

24,0 41411,0 0,0 1,0 96625,6 0,0 13803,7 289876,9 138036,6 3478,5 3130,7 187,8 109,6 104,4 4018,3

24,0 41411,0 0,0 1,0 96625,6 0,0 13803,7 289876,9 138036,6 3478,5 3130,7 187,8 109,6 104,4 4018,3

0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22,0 38252,1 1,0 102005,5 0,0 0,0 34500,0 12750,7 315015,1 127506,9 3780,2 3402,2 204,1 119,1 113,4 4344,3

8,0 13697,5 0,0 0,0 1,0 27395,0 4565,8 91316,5 45658,3 1095,8 986,2 59,2 34,5 32,9 1268,0

7,0 11985,3 0,0 0,0 1,0 23970,6 3995,1 79902,0 39951,0 958,8 862,9 51,8 30,2 28,8 1109,5

24,0 43083,3 1,0 114888,9 0,0 0,0 14361,1 315944,5 143611,2 3791,3 3412,2 204,7 119,4 113,7 4372,8

24,0 43083,3 1,0 114888,9 0,0 0,0 14361,1 315944,5 143611,2 3791,3 3412,2 204,7 119,4 113,7 4372,8

23,0 38388,1 0,0 1,0 89572,3 0,0 12796,0 268716,8 127960,4 3224,6 2902,1 174,1 101,6 96,7 3725,0

20,0 28071,9 0,0 0,0 0,0 9357,3 131002,0 93572,9 1572,0 1414,8 84,9 49,5 47,2 1847,2

24,0 41411,0 0,0 1,0 96625,6 0,0 13803,7 289876,9 138036,6 3478,5 3130,7 187,8 109,6 104,4 4018,3

1,0 1725,5 0,0 1,0 4026,1 0,0 575,2 12078,2 5751,5 144,9 130,4 7,8 4,6 4,3 167,4

23,0 36174,9 0,0 0,0 1,0 72349,8 12058,3 241165,9 120582,9 2894,0 2604,6 156,3 91,2 86,8 3348,8

24,0 33845,5 0,0 1,0 78972,9 0,0 11281,8 236918,6 112818,4 2843,0 2558,7 153,5 89,6 85,3 3284,2

24,0 41411,0 0,0 1,0 96625,6 0,0 13803,7 289876,9 138036,6 3478,5 3130,7 187,8 109,6 104,4 4018,3

24,0 34960,4 0,0 1,0 81574,3 0,0 11653,5 244723,0 116534,7 2936,7 2643,0 158,6 92,5 88,1 3392,4

24,0 41411,0 0,0 1,0 96625,6 0,0 13803,7 289876,9 138036,6 3478,5 3130,7 187,8 109,6 104,4 4018,3

11,0 19746,5 1,0 52657,4 0,0 0,0 6582,2 144807,9 65821,8 1737,7 1563,9 93,8 54,7 52,1 2004,2

1 010,50 1 628 511,67 9,00 741 318,48 17 1 291 941,83 17 820 866,50 34 500 53 091 542 837,22 10 541 438,96 5 428 372,25 126 497,27 113 847,54 6 830,85 3 984,66 3 794,92 146 536,07

ВСЕГО ФОТ 

за счет 

республиканск

ого бюджета

 тыс.тенге

за особые 

условия труда 

10%

ВСЕГО 

заработная 

плата в месяц

доплата за обновленку, 30%
за 

магистрат

уру

10 МРП

Доплата 

физ-ра,

 1 БДО

Облагаемый 

ФОТ

Социальн

ый налог 

6%

Социальн

ые 

отчислени

я 3,5%

ОСМС 

(медицин

ское 

страхован

ие) 3%

пособие на 

оздоровление 

 ЗП

на 12 мес 

тыс.тенге


